
lNsTlTUT PRo TEsToVÁNí A cERTlFlKAcl, a.s.
tiida Tomáše Bati 299, LoUky, 763 02 Zlín, Česká republika

Divize cSl - cent.um stavebního inženýrství

AUToRlzoVANÁ osoBA ě. 224
Rozhodnutí o autóřizaci č 1/2021 ze dne 28 leílna 2021

vydáVá

k základním požadavkům na stavby a určenému použití výrobku ve

785200184

7
zlín, 01, 03,
2a, 02, 2026

G

vé vztahu
stavbě.

zakázka č.:

počet stran:
Místo a datum V}/dání:
platnost osvědčenído

STAVEBNI TEGH NlcKE osVEDcENl
č. sTo - Ao 224 _299l2010ld

Vsouladu s § 2 a § 3 nařizení Vlády ČR č, 163/2002 sb,, Ve znění nařízeni
Vlády 3'l212005 sb. a nařízení Vlády ó, 21512016 sb.

Autorizovaná osoba osvědčuje vhodnosl technických Vlastnosti výrobku

Lepící a stěrková hmota na zateplovaci systém
Unilep S 69

uváděného na trh spoleěností

cement Hranice
akciová společnost
Bělotinská 288, 753 01 Hranice l- lvlěsto, Česká republika
lČ; 15504077
D|Č: Cz155o4o77

z místa výroby:

cement Hranice
akciová společnost
Bělotinská 288, 753 o1 Hranice l- Měsio, Česká republika



1 . Uvod
Toto stavební technické osvědčeni (dále jen,,STo") bylo Vydáno autorizovanou osobou Ao
224 na zák|adě žádosti žadatele o posouzení shody stavebního výrobku podle nařízení Vlády
é. 16312002 Sb., Ve zněni nařízení vlády é_ 312l2oo5 sb. a nařizeni Vlády č, 21512016 sb.
(dále ,,NV 163"), vzhledem k neexi§tenci určených norem nebo technických předpisů
konkretizujicích z hlediska vymezeného použitívýrobku ve stavbě základní požadavky, které
se na tento výrobek vztahují, Tímto dokumentem Autorizovaná osoba Ao 224 Vymezuje
technické vlastnosti Výrobku, jejich úrovně a postupy jejich zjišt'ování Ve Vztahu k základním
požadavkům na stavby uvedeným V příloze č, '] NV 163 a Vymezenému použití Výrobku Ve
stavbě, Je technickou specilikací určenou k posouzení shody uvedeného Výrobku,

2. ldentifikace autorizované osoby
Toto stavební technické osvědčení VydáVá Autorizovaná o§oba Ao 224 lnstitut pro testování
a ceňifikaci, a.§,, Zlín, Autorizace pro tento typ stavebních výrobků byla l\o 224 udě|ena
Rozhodnutím UNMZ ó. 1l2o21 ze dne 28. |edna 2021. ldentiíikační data Ao 224 nás|eduji|

lnstitut pro testování a ceftifikaci, a. s.
Třída Tomáše Bati 299, Louky
763 02 zlín
Česká repubtika
tČ: 47910381
DIČ: Cz479103B1
Telefon: +420 572 779 922, e-mail d jrector@itcz]in,cz

3. ldentifikace žadatelé a výrobce

3,1. ldentifikace žadatele

Žádost o součinnost při posouzení shody podala spoleěnost, zabwající se mj, \.ýrobou
stavebních Výrobků, ldentifikaění data žadatele následUjí:

cement Hranice
akciová společnost
Bělotínská 288, 753 01 Hranice l- Město
Česká repubtika
lČ: 15504a77
Dtč: Cz15504077
telefon +420 581 829 111, fax +420 581 829 230, email cement@cement.cz

3,2. ldentifikace \^irobce

Adre§a Výrobce:

cement Hranice
akciová společnost
BěIotínská 288, 753 01 Hranice l - Mésto
Óeská repubIika
lC: 15504077
DlČ: Cz15504077



4. ldentifikace v,ýrobku a vymezení jeho použití ve stavbě
4.1, Identifikace a popi§ VÝrobku

Unilep s 69 je cementová suchá lepicí a stěrková maltová směs na zateplovací systém,
S|ouží pro lepení a stěrkování fasádních minerálnich izolačních desek, stabilizovaného a
expandovaného polystyrénu, dřevotřísek nebo desek cetris, Přehled o vlastnostech a
základním použitíje uveden V dokumentaci cement Hranice Unilep s 69 - Technický list,

4,2, Znaóeni na VÝrobku

Výlobky jsou označovány na spoiřebitelském obalu Výrobku - jsou uvedeny údaje, zahrnující
úp|ný název !"irobku, obchodníjméno výrobce (žadatele), charakteristiky, složení, technické
parametry, náVod k použití a další,

4,3. Vvmezení zoůsobu ooužití VÝrobku ve stavbě

Unilep s 69 je cementová sUchá lepící a stěrková maltová směs na zateplovací systém, Slouží
plo lepeni a stěrkování fasádních minerálních izolaóních desek, stabilizovaného a
expandovaného polystyrénu, dřevoiřisek nebo desek cetris, Lepící a stěrková cementová
malta se skládá z cementu, kameniva, Vápence, přísad a přiměsí, které zlepšují užitné a
zpracovatelské Vlastnosti výrobkU.

4,4. omezení Doužití VÝrobku

Unilep s 69 je určena k použiti lepení izolace V exteriéru i interiéru.

5. Podklady předložené výrobcem
Žadate| předložil spolu se žádostí následujíci dokumenty|

Technický list Výrobku 4-00479

- Bezpeónostní list výrobku, 02. 06. 2022, ýeve 5.o.

ceňifikát č, 757l2o21 v sou|adu s EN |so 9oo1:2o16, ČsN EN lso 14001:2016 a ČsN
lso 45001:2o18, Vyd aný 15-og-2021TZÚs Praha

6, Použité technické předpisy, normy, prameny vědeckých a
technických poznatků, údaje o poznatcích z praxe
Ke zpracovánía vydánísTo byly použity následující dokumenty:

EAD 040083-00-0404 Vnějši kontaktní iepelně izolační systémy s omítkou

zákon ě, 185/2oo1 sb, odpadech Ve zněni pozdějších předpisů
, zákon č.258/2oo0 sb, o ochraně Veřejného zdraví

zákon ě.35ol2o11 Sb, o chemických látkách a chemických směsích a o změně někter,ých
zákonů

- zákon č.477/2oo1 sb,, o obalech, Ve znění pozdějších předpisů

NAŘ|ZENÍ EVRoPsKÉHo PARLAMENTU A RADY(ES) č, 1go7t2oo6 ze dne 18, prosince
2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických iátek, o zřizeni
Evropské agentury pro chemické látky, o změně směrnice 1999/45/Es a o zrušení nařízení
Rady (EHs)č, 793/93, nařízení Komise (Es) č, 1488i94, směrnice Rady 76/769/EHS a
směrnic Komise 91/155/EHs, 93/67/EHs, 93ho5lEs a 2oo0l21lEs V platném znéni

zákon č,2o1l2o12 sb, o ochraně ovzduší



zákon é.26312016 sb, - atomový zákon

7, Zatřídění v,ýrobku a postupy posuzování shody dle NV 163 v
platném znění

7,1, Zatřídéni VÝrobku dle NV 163 V platnem znéni

cementová suchá lepicí a stěrková maltová směs Unilep s 69 je stanoveným stavebním
Výrobkem. V rámci přilohy 2 NV 163 (NV 312) spadá do skupiny č, 5. ochranné, tepelně
izolaóní materiály a Výrobky, hydloizo|ačni materiály, střešní krytiny a lepidla, podskupiny 11
Tmely, maltoviny, lepidla a těsnící pásky: písmeno b) pro Vnitřni a Vnější použiti v pozemních
a inženýrských §tavbách, kapitola 8_b Tmely VyrovnáVací a lepicí pro stavební materiály
(mimo keramické obkladoVé prvky a podlahoviny).

7,2. Předepsané postupV oosuzování shodv

Pro výlobky skupiny 5, podskupiny 11, pismeno b), kapitola 8_b stanovi příloha 2 NV 163 Ve
znění NV 312 postup posuzování §hody podle § 7 (ověření shody), Na základě § 10 NV
31212005 sb, lze uplatnit na žádost výrobce nebo dovozce i po§tup podle § 5 (certifikace),

7,3. ADlikované technické návodV

Pro danou skupinu Výrobkú byl v rámci koordinačnich aktivit ÚNMZ zpracován Technický
náVod 05,11,08,b'Tmely vyrovnávací a lepicí pro stavební materiá|y (mimo keramické
obkladoVé prvky a podlahoviny)", ktený se stal Východiskem pro vyrnezení rozsahu
sledovaných Vlastností a metod pro jejich zjišt'ováni,

7,4, odchvlkv od technického náVodu

Technický náVod jmenovaný V čl, 7.3, tohoto sTo byl při jeho tvorbě pro daný typ výrobku
aplikoVán.

8. Vymezení technických vlastností ve vztahu kzákladním
požadavkům a způsoby jejich zjištění.

8,1, Základni požadaVkv a Wmezení technickÝch Vlastností,

Vymezení technických Vlastno§tí sledovaných ve Vztahu kzák|adním požadavkům je
V §ouladu § články 7,3, a 7,4, tohoto sTo uvedeno Ve druhém sloupci následující tabu|ky 1:

Tabulka 1: vymezení technických Vlastností a uňení zkušebních postupů

č. Názév technickó vlastnosti zkušébí|i postup Předmět zkoušky
požadovaná
hodnota

1
Přídžnost k podkladu
- malty k betonu po 28 dne6h

EAD
040083,00_0404

č| 2.2-11.2

Vzorek Výlobku na
podkladL] z betonu

m n,0,25 NrPa

2

Přídžnost k podkladu
- rnaty k beton po 28 dnech
a ponoření na 2 dny do Vody
a po 2 hod nách sušení

EAD
040083-00_0404

čl 2.2.11.2

Vzorek Výlobku na
podkladu z belonu

m n,0,08 MPa
(E)

3

Přídržnost k podkladu
ína ty k beton po 28 dnech
a ponořenína 2 dny dovody a
oo 7 dnech sušenl

EAD
040083-00_0404

čl 2.2.11.2

Vzolek Výrobku na
podkladU z belonu

> 0,25 l\4Pa

4
Přídžnost k tepelné izolaci
- malty k expandovanému
Dolvstvlenu (EPs) oo 28 dnech

ĚAD
040083-00_0404

čl 2.2.11.1

Vzolek Výrobku na
podkladu z pěnoVého

Dolvsivrénu

> 0,08 l\rPa
nebo por!šení
V ižolaci íE)



Název tochnické vlastnosti zkušebni postup Předmět zkoušky
požadovaná
hodnola

čl 2211 3
Přtdžnost k tepelné izolaci
, maliy k EPs po 28 dnech
a ponořenína 2 dny do vody a
po 2 hodinách sušení

EAD
040083-00_0404

č .2,2.11.1
č.2-2.11.3

Vzorek Výrobku na
podkladu z pěnového

polystylénU

> 0,03 N,,IPa

nebo porušení
v izolaci(E)

6

Přídržnost k tepe]né izo aci
- malty k EPs po 28 dnech
a ponořeni na 2 dny do Vody a
oo 7 dnech sušení

EAD
040083-00-0404

č|.2.2.11.1
č|.2.2.11 3

vzorek Výrobku na
podkladU z pěnového

polyslyrénu

> 0,08 l\y'Pa
nebo porušení
V izolaci (E)

7

Nasákavost izkouška
vzlínaVosti) podklad EPs
- po 60 min,
- po 24 hodinách

EAD
040083_00-0404

čL 2.2.5-1
Vzorek výrobku

po 60 min,
š 1,0 kg/m'
po 24 hod,
š 0,5 ko/nr'{E)

8
Přídržnost k tepelné izolaci
, malty k minerá]nívlně (MW)
po 28 dnech

EAD
040083-00_0404

čL 2.2.11.1
č .2.2.11.3

Vzorek Výrobku na
podkladu z íninerá]ni

Vlny

> 0,08 lVPa
nebo porušéní
v izolaci (E)

9

Přídržnost k tepe né rzo|ac
- malty k l\,y'W po 28 dnech
a ponoření na 2 dny do Vody a
oo 2 hodinách sušéní

EAD
040083-00-0404

č|.2.2.11.1
č|.2.2.11.3

vzolek Výrcbku na
podkladu z pěnového

polystylénu

> 0,03 lVPa
nébo porušení

V izolaci (E)

í0
Přídžnost k tepelné izo|aci
- malty k MW po 28 dnéch
a ponořenína 2 dny do Vody a
oo 7 dnech sušení

EAD
040083_00-0404

ě|.2.2.11 1

čl 2211 3

Vzorek výrobku na
podkladu z pěnoVého

polystyrénU

> 0,08 MPa
nebo poíL]Šení
V izolaci (E)

,l1

NasákaVost (zkouška
VzlínaVosti) podkIad MW
- po 60 min,
- po 24 hodinách

EAD
040083-00-0404

č .2.2.5.1
vzorek Výrobku

po 60 min.
< 1,0 kg/m2
po 24 hod,
< 0,5 ko/ín'íE)

12

l\,4razuVzdolnost
- poškození povrchu malty po
30 cyklech zrnrazování /
lozmfazováni
Dodklad EPs

EAD
040083-00_0404

ó|.2.2.7

Vzorek Výrobk! na
podkladu z pénoVého

polystylénu

Povrch ínally
nesíní být
poškozený

13

Přídržnost k tepe]né ]zo acl
EPs

malty cyklech zmrazování /
fozmlazoýání

EAD
040083-00-0404

čl 2,2.11.1

vzolek Výrcbku na
podk adu z pěnového

polystylén!

> 0,08 l\4Pa
nebo porušení
V izolac (E)

14 Paropropustnost
- ekvivalentní difúzní tioušt'ka

EAD
040083-00-0404

č|.2.2.9.1
VzoíeI výrobIu < 0,5 m (D)

15 zdravotnínezávadnost
Bezpečnostníllst
Nařízení EPaR

/EÚ) č 1907/2006

Exisience
Bezpečnostního listu

16 obsah přírodních rad onuklidů
, Index hrnotnostní aktiviiy

zákof, č. 26312016
sb, V2orek výrobku š 1,0

17
Pevnost V tahu za ohybu

po 28 dnech
Techn cký list
[Jn leo s 69 Vzorek Výlobku

> 1,3 N/mm'
(D)

í8
pevnost v t aku
- po 28 dnech

Technický l]st
Unilep s 69

Vzorek Výlobku
> 6,0 N/mm'
iD)

19 Třída leakce ne oheň

Rozhodn!tí
komise č,

96/603/Es Ve
zněnílozhodnutí

2000/605/Es

VzoíeI Výrobku

Třida 41,
obsah
olgan ckých
látek < 1%



Pozn,: (E) požadavek EAD 040083-00-0404
(D) dekIaroVáno žadatelem

8,2. wmezenízpůsobu posouzen í technických vlastností

V uvedené tabulce je uveden rovněž seznam normativních předpisů použitých pro vymezení
způsobu posouzení jednotlivých sledoVaných technických,

8,3, Požadované úrovně technickÝch vlastností

Pro uróená použití Výrobku Ve stavbě, která jsou popsána V článcích 4,3, a 4.4, tohoto STo,
byly pro jednotliVé v|astnosti stanoveny požadované hodnoty v posledním sloupci uvedené
tabulky.

8,4. Další technické Dředpisv, které se na danÝ vÝíobek Vztahuií

Na spotřebitelské, skupinové a přepravní obaly výrobku se Vztahují požadavky zákona ó,
477l2oo1 sb., o obalech, ve znění pozdějších předpisů.

Na \.ýrobek se dále Vztahuje Nařizení Evropského parlamentu a Rady (Es) č, 1907/2006 Ve
znění pozdějších předpisů (REACH), zejména příloha XVll, kterou se stanovi seznamy
nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických připravků, jejichž uvádění na
irh je Zakázáno, nebo jejichž Uváděni na trh, do oběhu nebo použíVáníje omeženo, Výrobce
smí aplikovat pouzé taková aditiva (§tabi|izátory, retardéry hořeni, pigmenty apod,), jejichž
užití není Nařizením REACH onlezéno,

9. Upřesňující požadavky na posuzování systému řízení výroby
Požadavky na systém řízení výroby jsou uvedeny V příloze č, 3 NV 163/2002 sb,, V platném
znění, a jsou pro \.ýrobce Vybranýcri stavebních \.ýrobků závazné,

9,1, PoVinnosti \^i,robce Ve vztahu k svstémU řizení VÝroby

Výrobce je povinen zajistit takový systém řízení výroby (dále jen 'sŘV"), aby veškeré
Výrobky, které uvádí na trh, odpovídaly technické dokumentaci a zejména splňova|y základní
požadavky. l\,4inimálni rozsah požadavků na zajlštění SŘV výrobcem je uveden v následující
tabulce 2:

Tabulka 2: Minimální rozsah požadavků na zajištěni sŘV výrobcem

č, oblast syslému jakost Upřesňující požadavky

1 Zodpovědnost za Výíobu Výrobce má imenoviiě uíčeny pracovníky zodpovědné za nákup suíovin,
maieíiálů a Výíobků ovlivňujícich jakost výrobku, za řízení \.ýrobního
procesu zá konlrolu a zkoušení, za konlío]ní, měřicl a zkušebl,í zařizeni, za
Uvolnění VÝrobkU Dío exDedici,

2 Zodpovědnost za celkové Je určen člen vedení odpovědný za ce kové řízeni jakosli Výrobki Včelně
přezkoumávání a odpovědnosti za náDíavná á oreventivní ooaiř€ní

3 Technologický posiup
Výroby

výroby v dosiatečně
Výíobni předpisy jsou

Výrobce má žpracován technologický postup
podrobném íozsahu, Aktuální technoogické nebo
k dispožici na oříslušnÝch pracovních mistech

4 Technicle §pecifikěce Výrobce má pro výrobek stanoveny technické speclfikace, podrobný popis
technickÝch v]aslností \.irobku a má wmezen zoůsob ého ooužitíve stávbě

5 vedenízáznamů Výrobce Vede záznamy o vlaslnostech Vstupních surovin, materiálů a
Výrobků, o výrobě o Výrobních a konlrolních zkouškách, o ověřování a
ka ibraci měřidel a záznamy o stížnosiech na kval]tu \^irobku- Záznamy jsou
idenlifikovatelné a čilelné a isou bezpečně aíchivovánv,

6 Výrobnía man pUlační
zaíizeni

Výrobce dbá o spráVný stav potřebného výrobniho zařízení,



7 Výrobce má Vypmcován p]án koniro|ni a zkušebni činnosi] (VstUpní,
mezioperační, výstupní), Kontroly a zkoušky provádí V souladu s tímto
plánenr. Aktuálníkonirolnía zkušebn í posiupy jsou k d]spozici na přislušných
ínísiech, Výrobce vede a uchovává záznamv o zkouškách a kontío]ách.

8 [,1ěřidla používaná
k za]ištěni procesu Výíoby,
koniroly a zko!šení

Výlobce rná kzajišiění procesu Výíoby kontío]y a zkoušení §ianovena
Vhodná měřidla, Vede jejch evidenci a dbá na jejich spráVný stav. Výrobce
řádně vede a uchováVá záznamy o ověřováni a kalibraci měřidelVe smyslu

9 Ba enia značen] Vyíoblů Výrobce má za]ištěn píoces balení a značení Výrobků V rozsahU nezbytném
pro zajištění shody se speciíikovanými oožadavkv

l0 Skladovací prostory Výrobce disponuje poiřebnými píostoram] pro §k]adování VstUpních surovin,
mater]álŮ a Výrobků a pro skladovánía exoedici hotóVých VÝlóbků

11 Pokyny pro použiliVýrobku Výrobc€ má zpracovaný náVod pro použiti a údžbu Výrobku v českém

Zajišiěnizákladních
píeVentivnich opatření

Výíobce za]išťuje základní preventivní opatření (např. \.ýcvik pracovníků pro
funkce ovlivňujícl jakost Výrobků, uyuživáni záznanú o jakosti a o
slížnostech zákazniků)

9.2, ZodDovědno§t za dohled nad svstémem řízení VÝrobV

Postup podle § 6 NV 163 ve znění NV 312 a Nv 215 - Posouzení systému řízení výroby
V rámci posouzení cestou ověřování shody dle § 6 je výhradní zodpovědnost za
implementaci, dokumeniování a provozování sŘV včetné internich dohledů výhradní
zodpovědnosti Výrobce, totéž plaií o kontrole distribUovaných Výrobků žadatelem
(distributorem). Výrobce provede nebo nechá prové§t zkoušky Vzorku výrobku a posoudí,
zdali Vyhovuje požadavkům norem, technických předpisů nebo sTo_
Z hlediska autorizované osoby se uplatní pouze kontrolní mechani§mus za|ožený na
posouzení systému řízení výroby zabezpečujicích shodu Výíobku s parametry a kritérii
stanovenými V kapitole 6 tohoto STo, Autorizovaná osoba Vydá po kladném posouzení
certifikát s omezenou dobou platnosti 3 roky, Kontrola íunkčnosti sŘV se provádíjedenkrát
fočně, Před ukončením platnostl certifikátu výrobce či dovozce požádá autorizovanou osobu,
která ceňifikát Vydala, o vydání nového Stavebně technického osvědčení sTo a certifikáiu.

10. Ověřovací zkoušky
Pro Vymezení technických Vlastností lr,robku a pro Vydání sTo nebylo nutné provádět
ověřovací zkoušky,

zplacoýal: lng, David Mikulášek


